Isti portento, fodes, obstare memento:
Nec vel te tantum præsumas credere Sanctum,
Vel te præ Sanctis meritum promissa Tonantis.
Multi sunt qui te superant certamine vitæ;
Quos ut cognoscas, Jordanis littora poscas.
Regem cælorum colit illic grex monachorum:
Cum monachis habites: quod agit, age; cetera
vites.

Exi, festina: dilatio, magna ruina.
5 Exit, abit propere, pulsaturque fores patuere.
Inde salutatus Abbas, est pauca profatus;
Cur venias, aperi. Zosimas ait, Opto doceri,
Et peccatorum relevari mole meorum.
Asperitas cultus, vox supplex, gratia vultus,
Signa sacræ mentis, votum juvere petentis:
Responditque Pater: Nemo, carissime Frater,

A
utitur leoni
se offerentia
in ministerio,

Et Sanctam
sepelit

reversusque
omnia mo-
nachis nar-
rat:

B

prout hic
scripta sunt.

C

Zosimas ab
adolescencia

hic reversus
in monaste-
rio,

AUCT.
HILDE-
BERTO
EXMS.

inagnatibus
adipis facta
stratum,

imitatur de
mani gloria
E

de qua ro-
prebenus

F

ad Iorda-
nem missi-
tur:

Et ibidem
receptus,

AUCTOR
HILDEB.
EX MS.

A

Nemo levat morbis animum nisi Conditor orbis:
Prava coerceri, bona poscas inde doceri.
Si tamen his cœtus placet aut locus ipse quietus,
Si magnus modicis vis jungi, palma myricis,
Stes, videas, humilis si proderit usus ovilis,
Et lege nobiscum pastus istius hibiscum:
Summus Pastorum nos nutriet, esca suorum,
Esca fovens mentem præ hac nihil esurientem:
Nil animæ satius quam pasci vitibus hujus.
Annuit his equidem Zosimas, & manlit ibidem:
Mansit & in cella: nova jura, sacerrima bella
Vidit, laudavit, didicit, servavit, amavit;
Tam gregis hortatu crescens, quam tela rotatu.
6 Hujus cura gregis, summi dilectio Regis;
Legis doctores audire, docere minores;
Nolle favere cuti, jus pendere, legibus uti;
Nulla loqui temere, quasi dira venena cavere
Iras, livorem, lites, maledicta, tumorem.
Sal, pisces, vinum, pulmentum, stamina, linum
Non attingebant, quibus uti crimen habebant.
Non sapor his olerum, non res, non mentio
rerum;
Nec erinis comptus, nec erat meditatio sumptus.
Nemo vel impensa vestis, vel dispare mensa
Invidit Patri, non Frater denique Fratri.
Par cibus & cultus, procul absfuit inde tumultus.
Potus erat flumen; festivior esca, legumen;
Cilicium, vestis; male mollia cingula, restis;
Gaudia, lapsorum reditus; dolor, error eorum;
Lectio, vita Patrum; monitus, concordia Fra-
trum:

In verbis horum Deus aut sacra gesta priorum.
In vigilando moræ: procul otia; Psalmus in ore:
Attenuata caro cruce multa, fomite raro,
Fletibus & crebris vulgabat facta latebris.
Vulgi rumores, fora, causas exteriores,
Momentum morum non noverat ullus eorum.
Hujus erat causa locus abditus, ostia clausa,
Janitor austerus; grex, pastor, uterque severus.
7 Isti claustrales nec certos officiales,
Nec (nisi Pastorem demas) novere priorem.
Siquid poscebat res aut Pater ipse jubebat,
Cura fuit cuique parere rei que Patrique.
Pastor agenda quidem monstrabat, agebat et
idem,
Plus quam prælatus cunctis servire paratus,
Nec magis hortari consuetus quam famulari.
Ille, beatorum decus & speculum monachorum,
Lux erat in tenebris; ibi clausus, ubique celebris;
Morum primatus, schola juris, virga reatus;
Crux sibi, forma gregi, via vitæ, gloria legi;
Gnarus gaudenti gaudere, dolere dolenti;
His gravis, his fractus fuit, omnibus omnia factus.